

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2014 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 14.760.800,00 | 2.358.888,93 | 5.380.858,35 | 4.488.181,06 |
| Receita tributária | 248.000,00 | 40.461,14 | 75.996,18 | 69.771,31 |
| IPTU | 6.000,00 | 216,00 | 216,00 | 0,00 |
| ISS | 100.000,00 | 18.958,42 | 35.660,52 | 30.124,43 |
| ITBI | 4.000,00 | 720,00 | 1.075,00 | 920,00 |
| IRRF | 120.000,00 | 20.396,72 | 38.854,66 | 38.536,88 |
| Outras receitas tributárias | 18.000,00 | 170,00 | 190,00 | 190,00 |
| Receita de contribuições | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,08 |
| Outras receitas de contribuição | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,08 |
| Receita patrimonial líquida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 57.000,00 | 146.842,61 | 165.768,57 | 11.797,02 |
| (-) Aplicações financeiras | 57.000,00 | 146.842,61 | 165.768,57 | 11.797,02 |
| Transferências correntes | 14.408.800,00 | 2.307.229,16 | 5.288.358,66 | 4.405.796,65 |
| Cota-parte do FPM | 5.920.000,00 | 751.289,60 | 1.896.628,35 | 1.674.219,06 |
| Cota-parte do ICMS | 800.000,00 | 159.307,74 | 313.122,91 | 279.257,84 |
| Convênios | 30.000,00 | 19.000,00 | 57.000,00 | 9.500,00 |
| Outras transferências correntes | 7.658.800,00 | 1.377.631,82 | 3.021.607,40 | 2.442.819,75 |
| Demais receitas correntes | 88.000,00 | 11.198,63 | 16.503,51 | 10.413,02 |
| Divida ativa | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diversas receitas correntes | 80.000,00 | 11.198,63 | 16.503,51 | 10.413,02 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 1.540.200,00 | 0,00 | 0,00 | 185.813,42 |
| Operações de crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 1.540.200,00 | 0,00 | 0,00 | 185.813,42 |
| Convênios | 1.540.200,00 | 0,00 | 0,00 | 185.813,42 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 1.540.200,00 | 0,00 | 0,00 | 185.813,42 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 16.301.000,00 | 2.358.888,93 | 5.380.858,35 | 4.673.994,48 |
| | | | DESPESAS | EXECUTADAS |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2014 (Março a Abril)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
|--|-----------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 14.446.068,00 | 2.638.083,26 | 4.848.266,45 | 4.887.769,38 |
| Pessoal e encargos sociais | 8.212.364,00 | 1.541.737,45 | 2.945.405,77 | 3.265.704,63 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 6.233.704,00 | 1.096.345,81 | 1.902.860,68 | 1.622.064,75 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 14.446.068,00 | 2.638.083,26 | 4.848.266,45 | 4.887.769,38 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 1.851.932,00 | 217.909,01 | 819.771,21 | 503.399,61 |
| Investimentos | 1.491.932,00 | 113.527,89 | 689.509,21 | 456.930,71 |
| Inversões financeiras | 110.000,00 | 78.000,00 | 83.000,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais inversões financeiras | 110.000,00 | 78.000,00 | 83.000,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 250.000,00 | 26.381,12 | 47.262,00 | 46.468,90 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 1.601.932,00 | 191.527,89 | 772.509,21 | 456.930,71 |
| Reserva de contingência (XVI) | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 16.108.000,00 | 2.829.611,15 | 5.620.775,66 | 5.344.700,09 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 193.000,00 | -470.722,22 | -239.917,31 | -670.705,61 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | | |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Gado Bravo - DATA DA EMISSÃO: 01/12/2014 - HORA DA EMISSÃO: 11:42:16

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2014 (Março a Abril)
